―1―

2020202000009999年度第年度第年度第年度第5555回回回回臨時臨時臨時臨時教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会議事録議事録議事録議事録

日 時   2010年1月20日（水）10:40～11:00

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長、学部長、研究科長、図書館長、地域研究センター長、木立教授、

落合准教授、事務局長

委任状提出者：齊藤理事、吉原教授

【会議概要】

定足数

案件①

案件②

案件③

案件④

案件⑤

○定款第23条により成立

    教員教員教員教員のののの昇任昇任昇任昇任についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学長から、平成22年度から教授に昇任させる教員について、資料に基づ

き説明があった。

○審議の結果、原案通り承認され、今後人事委員会での審議及び教授会に

おける選考委員会の設置等の手続を進めることとなった。

    平成平成平成平成21212121年度年度年度年度・・・・平成平成平成平成22222222年度計画年度計画年度計画年度計画についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学長から、法人化に係る中期計画の認可を受け、法人化問題検討委員会

で策定してきた平成21年度及び平成22年度の年度計画案について、資料に

基づき説明があった。

○審議の結果、原案通り承認された。

    大学院科目担当大学院科目担当大学院科目担当大学院科目担当のののの資格審査資格審査資格審査資格審査についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○研究科長から、新設科目を含め、大学院科目担当者の資格審査を行うこ

とについて、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案通り次回研究科教授会で審議することとなった。

    入学者選抜専門監入学者選抜専門監入学者選抜専門監入学者選抜専門監のののの採用採用採用採用についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○学長から、現在欠員となっている入学者選抜専門監として、平成22年度

から新たに採用する者について、資料に基づき報告があった。

    09090909年度短期語学留学年度短期語学留学年度短期語学留学年度短期語学留学にににに係係係係るるるる単位単位単位単位のののの認定認定認定認定についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○学部長から、09年度短期語学留学に係る単位の認定（該当者13名）につ

いて、次回学部教授会に諮る旨、資料に基づき報告があった。

―2―

案件⑥

その他

    人事委員会報告人事委員会報告人事委員会報告人事委員会報告についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○学長から、12月25日に開催された第9回人事委員会の概要（案件：「専任

事務職員の採用について」）について報告があった。

○学長から、ミクロ経済学担当教員の採用に係る応募状況について報告が

あった。